
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 05 de Julho de 2017 - Ano 33 - Nº 5059 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 05 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5059 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 05 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5059 - costaricaurgente@terra.com.br



Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 05 de Julho de 2017 - Ed. Nº 5059 - costaricaurgente@terra.com.br

REPUBLICA – SE POR INCORREÇÃO

EXTRADO DO CONTRATO N.º 113/2017

PROCESSO N.º 83/2017 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2017

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
ALCINÓPOLIS

CONTRATADA: TARRAFÃO DEZ LTDA.

OBJETO: “A aquisição parcelada de Benefício Eventual Auxilio Mater-
nidade na modalidade Kit Bebê, em atendimento a solicitação do Fundo
Municipal de Assistência Social de Alcinópolis – MS.”

Valor global: R$ 26.467,00 (vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta
e sete reais).

Prazo de vigência: 12 meses, de 05 de julho de 2017 a 05 de julho de
2018.

Dotação Orçamentária:

60 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
60.102 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.1610-2.040 – DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICIPIO
3.3.90.32-100000 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
3.3.90.32-182504 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Alcinópolis – MS, 05 de julho de 2017.

(a.) ADRIELE APARECIDA BOCALAN
  Secretaria Municipal de Assistência Social
   Gestora do Fundo Mun. de Assist. Social


